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Śmieci u wojewody

   
Oceną uchwał rad gmin w sprawie opłat za gospodarowanie odpadami zajmą się

wojewodowie, a nie regionalne izby obrachunkowe. 
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Decyzję o przekazaniu wojewodom nadzoru nad wszystkimi uchwałami gmin wynikającymi z ustawy
śmieciowej minister administracji i cyfryzacji podjął 6 grudnia po naradzie z przedstawicielami RIO
i wojewodami. 

Jak tłumaczy wiceszef MAC Włodzimierz Karpiński za takim rozwiązaniem przemawiają szczególne
środki nadzoru, jakimi w kontekście ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dysponuje
wojewoda. Wiceminister wyjaśnia, że chodzi o sytuacje kiedy rada gminy nie podejmie np. uchwały
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za śmieci w ustawowym terminie. 

Karpiński dodaje, że wojewoda będzie mógł wówczas wezwać organ stanowiący do jej podjęcia,
wyznaczając w tym celu stosowny termin, a po jego bezskutecznym upływie wydać zarządzenie
zastępcze.

W ten sposób organ nadzoru będzie mógł ustalić (zarządzeniem zastępczym) m.in. opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę za pojemnik o określonej pojemności, wskazać
termin i częstotliwość oraz tryb uiszczania opłat, czy też określić wzór deklaracji o wysokości tych
opłat na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Jak podkreśla Karpiński takich uprawnień, nie posiada RIO ponieważ przepisy nie wymagają od izb,
aby informowały wojewodów o niepodjęciu przedmiotowych uchwał lub stwierdzenia nieważności
tych uchwał przez kolegium izby. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rady gmin są zobowiązane podjąć
uchwały w wymienionych wyżej sprawach w terminie do 31 grudnia 2012 r.  
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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